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Dla współczesnego człowieka, nauka jest jak religia, wydaje
się nam, że jeśli coś nie jest przebadane przez naukowca to
nie ma racji bytu. Prawda jest taka, że naukowcy nie są w
stanie wytłumaczyć większości rzeczy jakie dzieją się w nas i
na około nas (to co znają to jedynie ułamek wszystkiego).
Dodatkowo lobbying i inne niezbyt etyczne praktyki sprawiają,
że wiarygodność dużej części badań można postawić pod znakiem
zapytania. Co jest sprawdzone to wiedza, wiedza jaką każde
pokolenie  przekazywało  następnemu  i  testowane  przez
tysiąclecia. Zastanówmy się zatem jaki wygląda wpływ księżyca
na rośliny.
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Człowiek od tysiącleci obserwował otaczający go świat, był
jego  aktywną  częścią.  To  co  dla  współczesnych  ogrodników
wydaje się czarną magią, dla poprzednich pokoleń nie było
niczym nowym, a jedynie wiedzą, która poprawiała plony. Różne
cywilizacje rozsiane po naszej Planecie i nie mające kontaktu
ze  sobą  wypracowały  podobne  wnioski  płynące  z  tych
empirycznych doświadczeń. Jednym z nich jest wpływ księżyca na
kiełkowanie i wzrost roślin.

Rolnicy od tysiącleci używali tej wiedzy, która opierała się o
siłę  grawitacji.  Otóż  Ziemia  jest  otoczona  dużym  polem
magnetycznym, na który wpływ ma zarówno księżyc jak i słońce.



Księżyc wraz z ze swoją wędrówką po nieboskłonie sprawia, że
na ziemi pojawiają się przypływy i odpływy. Dzieje się tak
ponieważ  księżyc  przyciąga  lub  odpycha  od  siebie  wodę  w
morzach  i  oceanach,  podobny  skutek  ma  on  na  całą  wilgoć
zawartą  w  ziemi.  Równocześnie  należy  wspomnieć  o  tym,  że
 wpływ księżyca widać wyraźnie nie tylko na roślinach, ale na
innych organizmach.

 

Wpływ księżyca na rośliny a jego
fazy 

Miesiąc księżycowy rozpoczyna się od Nowiu, księżyc występuje
w czterech fazach (kwadra), które trwają około 7 dni każda.

I i II faza księżyca występuje, kiedy księżyca przybywa.

Jest to najlepszy czas do kiełkowania i wzrostu roślin1.
liściastych  i  roślin  kwitnących  i  owocujących  np.
pomidorów.
W  tym  czasie  pikowanie  przebiegnie  sprawniej,  gdyż2.
rośliny łatwiej się przyjmą.
Dodatkowo w tych kwadrach warto podlewać jak i nawieźć3.
rośliny, gdyż te lepiej wchłaniają składniki odżywcze z
ziemi w formie płynnej.
Co więcej to w tym czasie zebrane truskawki będą mieć4.
najlepszy smak zaś zioła pozostaną świeże na dłużej.

III i IV faza księżyca pojawia się kiedy księżyca ubywa.

Czas  zaraz  po  pełni  to  czas  na  sadzenie  roślin1.
korzeniowych  i  wieloletnich,  gdyż  to  w  tym  czasie
energia rośliny skupia się na bryle korzeniowej.
Jest  to  najlepszy  okres,  aby  przyciąć  rośliny,  gdyż2.
wtedy regenerują się one szybciej.
Dodatkowo to teraz warto podjąć walkę ze szkodnikami. W3.
tych  kwadrach  również  plewimy,  ponieważ  chwasty  będą



wolniej odrastały.

Uwaga!

Unikaj sadzenia roślin na 12 godzin przed i 12 godzin po
zmianie fazy księżyca. W tym czasie kiełkowanie nasion jest
bardzo powolne, dlatego też nie powinno się ich siać w tym
momencie.

Wpływ księżyca w poszczególnych fazach można sprawdzić tutaj 
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